
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20236388DIÁRIO OFICIAL   No64

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 - 3ª PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, 
por meio da Superintendência de Compras e Licitação, torna pública 
a Concorrência nº 003/2023 - 3ª Publicação, cujo objeto é a execução 
de obras de recuperação, reforço e reabilitação de Obras de Artes 
Especiais - OAE’s no Município de Palmas-TO, instruída no processo  
nº 2023009545. 

O edital poderá ser examinado no sítio http://prodata.palmas.
to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/. 
Designada a sessão de abertura para 14/09/2023, às 14h00 na sala de 
licitações desta Superintendência, situada na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim 
Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas - TO. 

Mais informações em dias úteis, pelos telefones: (63) 3212-
7244/7243 ou pelo ou e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, 
horário das 13h00 às 19h00.

Palmas/TO, 08 de agosto de 2023.

Antonio Luiz Cardoso Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 002/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU, Estado do 
Tocantins, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 002/2023. Menor Preço Por Item. Cujo objeto é o registro 
de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos 
que foram declaradas desertas na licitação anterior (P. E. 001/2023) 
com a inclusão de novos medicamentos, para atendimento da farmácia 
básica municipal e aos pacientes do sus, de acordo com as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Araguaçu. Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS DE PREÇO às 09:00hs do dia 23/08/2023, no site: www.
bllcompras.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”. 

Edital e anexos se encontram no portal do município no site: 
www.aragucu.to.gov.br, maiores informações através do Departamento de 
Licitação situado no Prédio da Prefeitura Municipal de Araguaçu, na Praça 
Raul Jesus Lima, nº 08, Centro no horário das 07h00min às 17h00min, 
e-mail: cpl.araguacu@gmail.com ou telefone: (63) 3384.2056. 

Araguaçu-TO, 23 de fevereiro de 2023.

Geneson de Assis Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através 
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023. Menor Preço Global. 
Abertura prevista para o dia 28 de agosto de 2023, às 08:00hs. Cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de construção de 04 pontes e um bueiro na região da cachoeira e região 
do piau, zona rural, município de Araguaçu-TO, conforme planilhas e 
projetos anexos, com recursos provenientes do convênio nº 914375/2021 
e convênio nº 920130/2021. Conforme termo de referência e anexos ao 
processo. 

O Edital poderá ser retirado junto à Comissão de Licitação das 
07:00hs às 11:00hs e 13:00hs às 17h00hs no Prédio da Prefeitura de 
Araguaçu-TO, no portal da transparência através do site: www.aragucu.
to.gov.br, maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056 ou 
e-mail: cpl.araguacu@gmail.com.

Araguaçu-TO, 08 de agosto de 2023.

BRUNA LINS MOTA
Presidente da CPL Araguaçu-TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, a republicação, sob a égide da Lei 
nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e 
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ 
DO TOCANTINS-TO. Devido a ocorrência de imprevistos no sistema que 
alimenta o portal da transparência do Município. A abertura da sessão 
agora está agendada para 23 de agosto de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se através do Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 09 de agosto de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BARRA DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1044/2023

A Prefeitura Municipal de Barra do Ouro/TO, através de sua 
Comissão de Licitações, torna público que fará realizar no dia 28/08/2023 
(vinte e oito de agosto de dois mil e vinte e três), às 08h (oito horas), na 
sala de licitações, situado à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, Centro, Barra do 
Ouro/TO, CEP: 77.765-000, Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo Menor Preço Global, visando a contratação, por empreitada global, 
de empresa do ramo para realizar a pavimentação asfáltica em TSD de 
Ruas e Avenidas da zona urbana de Barra do Ouro/TO, em conformidade 
com o projeto básico e projeto executivo anexo I, bem como o contrato de 
financiamento nº 0614497-08 CAIXA - PROGRAMA FINISA. 

O edital estará disponível no site: www.barradoouro.to.gov.br. 
Maiores informações pelo e-mail: licitacao@barradoouro.to.gov.br.

Barra do Ouro/TO, 09 de agosto de 2023.

Eudilene Sousa Brito
Presidente da Comissão de Licitação


